Псковская область
Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2014 г. № 164
         г.Остров

принято на  37 сессии Собрания

депутатов городского поселения «Остров»

второго  созыва

О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов городского поселения «Остров»

от 12.11.2009 г. № 152

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Уставом муниципального образования «Остров», Протестом Островской межрайонной прокуратуры от 20.01.2014 г. № 15-23-2014, Собрание депутатов городского поселения «Остров»
РЕШИЛО:

1. Протест Островской межрайонной прокуратуры от 20.01.2014 г. № 15-23-2014 на пункт 3 Решения Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 12.11.2009 г. № 152 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решения от 01.03.2010г. № 164) удовлетворить.

2. Абзац 1 пункта 3 Решения Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 12.11.2009 г. № 152 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  изложить в следующей редакции:

«Ставки налога  устанавливаются в следующих пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор:»

3. Абзац 2 пункта 3 Решения Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 12.11.2009 г. № 152 «Об установлении налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
«Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.»;
4. Строку 1 графы 1 таблицы, представленной в п.3 Решения Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 12.11.2009 г. № 152 «Об установлении налога на имущество физических лиц» после слов «объектов налогообложения» дополнить словами «,умноженная на коэффициент-дефлятор»;

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Островские вести».

6. Настоящее решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Островские вести» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Глава городского поселения «Остров»

              В.Г. Аббасов
2